АДМИНИСТРАЦИЯ

РУНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2012  года                                      Руновка                                                      № 17

Об организации  обеспечения  населения  Руновскогоо сельского поселения

средствами индивидуальной защиты

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», от 29 декабря 1994 года №79-ФЗ «О государственном материальном резерве» и от 12 февраля1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне»,постановлениями Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года №1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 17 апреля 2000 года №379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», а так же Положением об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты, утверждённым Приказом МЧС России от 21 декабря  2005 года №993 (зарегистрирован в Минюсте РФ 19 января 2006 года №7384):
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об организации обеспечения населения средствами  индивидуальной защиты, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Руководителям организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, организацию обеспечения средствами индивидуальной защиты населения  сельского поселения привести в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию согласно ст. 53 Устава Руновского сельского поселения.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на главу  администрации Б.С. Мартынова.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Руновского сельского поселения                                                   Б.С. Мартынов